
先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、このたびメーカーから、医療機関にて淋菌またはクラミジア・トラコマチス核酸検出
の検査において、うがい液検体を採取される際に、検体輸送液である標記製品をうがい液と
して使用するものと誤解された事例報告を受けましたことにより、誤使用防止のため下記の
とおり包装表示を変更させていただく旨の連絡を受けました。
今回の変更に伴う性能の変更等はございません。ご不明な点がございましたら、弊社集配担
当者までお気軽にお問合せください。
今後ともご支援お引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 　

謹白

● 変更時期 2014年6月より、メーカーから入荷次第順次出荷。

● 対象容器 容器番号103：うがい液採取用容器（淋菌、クラミジア･トラコマチス核酸検出用）

● 変更点 うがい液採取用容器の蓋上面に「口に含むな！」と記載した赤色ラベルを
貼付いたします。

＜注意＞
うがい液採取用容器をお取扱いされる職員様におかれましては、赤色ラベルを貼った採取管が
メーカーから入荷するまでは、患者様が口に含まないよう十分ご注意願います。

うがい液採取用容器変更のお知らせ

No.14-18

淋菌，クラミジア･トラコマチス核酸検出

2014年5月

記

蓋上面に「口に含むな！」と記載
した赤色ラベルを貼付けします。

口に

蓋上面に「口に含む
な！」と記載した赤色ラ
ベルを貼付けします。

緊　急


